
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 경제도시과 ~ 경제도시과

부서: 경제도시과
정책: 행정운영경비(경제도시과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제도시과 16,805,979 14,284,597 2,521,382

국            586,400 260,000 326,400

광            291,311 291,311 0

기              4,070 0 4,070

도          2,792,508 1,611,048 1,181,460

군         13,131,690 12,122,238 1,009,452

행정운영경비(경제도시과) 33,589 33,805 △216

기본경비 29,599 29,815 △216

기본경비 29,599 29,815 △216

201 일반운영비 17,599 17,815 △216

02 공공운영비 1,944 2,160 △216

  ○공공요금 및 제세                 1,824              2,040            △216

    0.우편요금(예산절감)                 1,824              2,040            △216  1,824,000원

지역경제 활성화 259,737 226,142 33,595

광             21,311 21,311 0

도              6,108 6,048 60

군            232,318 198,783 33,535

지역경제활성화 254,937 221,342 33,595

광             21,311 21,311 0

도              3,308 3,248 60

군            230,318 196,783 33,535

지역경제 활성화 추진 57,010 43,535 13,475

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○지역경제활성화추진(예산절감)                 1,900              2,000            △100  1,900,000원

301 일반보상금 3,825 4,250 △425

10 행사실비보상금 3,600 4,000 △400

  ○근로자 한마음 축제행사 참석(예산절감)
                2,600              3,000            △400      17,333원*150인

12 기타보상금 225 250 △25

  ○모범근로자 시상품(예산절감)                   225                250             △25  45,000원*5인

307 민간이전 14,000 0 14,000

02 민간경상보조 14,000 0 14,000

  ○해외규격인증(ISO) 획득지원                14,000                  0           14,000  14,000,000원

청소년경제교육 1,880 1,760 120

도                940 880 60

군                940 880 60

201 일반운영비 1,880 1,760 120

도                940 880 60

군                940 880 60

01 사무관리비 1,880 1,760 120
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부서: 경제도시과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청소년경제교육 강사료 및 교재구입
                1,880              1,760              120      1,880,000

도                940 880 60

군                940 880 60

금서하양마을진입로확포장및다목적광장조성 170,000 150,000 20,000

401 시설비및부대비 170,000 150,000 20,000

01 시설비 168,920 148,920 20,000

  ○금서하양마을진입로확포장및다목적광장조성(L
    =120m,B=5m,1436㎡)               168,920            148,920           20,000      168,920,000

에너지 안전 및 공급 개선 1,988,110 1,683,368 304,742

국            260,000 260,000 0

도            710,000 710,000 0

군          1,018,110 713,368 304,742

에너지관리 및 물가안정 1,887,910 1,583,168 304,742

국            260,000 260,000 0

도            703,500 703,500 0

군            924,410 619,668 304,742

에너지 및 물가관리 19,910 15,168 4,742

101 인건비 617 650 △33

04 기간제근로자등보수 617 650 △33

  ○계랑기정기검사 인부임(예산절감)                   617                650             △33  617,000원

201 일반운영비 5,493 5,518 △25

02 공공운영비 225 250 △25

  ○공공요금 및 제세                   225                250             △25

    0.에너지절약 안내문 발송우표(예산절감)
                  225                250             △25       225,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○에너지절약 및 물가관리 시책추진(예산절감)
                1,900              2,000            △100      1,900,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○전원차단장치 멀티탭 구입                 5,000                  0            5,000  50,000원*100개

301 일반보상금 6,900 7,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

  ○에너지 절약 및 물가안정 캠페인참석(예산절
    감)                   900              1,000            △100      18,000원*50인*1회

갈전리 녹색마을조성사업 1,000,000 700,000 300,000

도            500,000 500,000 0

군            500,000 200,000 300,000

402 민간자본이전 1,000,000 700,000 300,000

도            500,000 500,000 0

군            500,000 200,000 300,000
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부서: 경제도시과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지관리 및 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 1,000,000 700,000 300,000

  ○갈전리 녹색마을조성사업             1,000,000            700,000          300,000  1,000,000,000원

도            500,000 500,000 0

군            500,000 200,000 300,000

전통시장운영관리 547,865 553,750 △5,885

광            270,000 270,000 0

도             10,000 10,000 0

군            267,865 273,750 △5,885

전통시장관리운영 547,865 553,750 △5,885

광            270,000 270,000 0

도             10,000 10,000 0

군            267,865 273,750 △5,885

전통시장유지관리 34,965 35,750 △785

201 일반운영비 7,065 7,850 △785

02 공공운영비 7,065 7,850 △785

  ○공공요금 및 제세                 4,615              5,400            △785

    0.시장화장실 전기사용료(예산절감)
                4,615              5,400            △785       384,583원*12월

전통시장활성화 900 1,000 △100

301 일반보상금 900 1,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

  ○전통시장 경영혁신강화교육(예산절감)
                  900              1,000            △100      9,000원 * 100인

단계시장 비가림시설 설치사업 45,000 50,000 △5,000

401 시설비및부대비 45,000 50,000 △5,000

01 시설비 45,000 50,000 △5,000

  ○단계시장비가림시설설치사업(600㎡)(예산절감
    )                45,000             50,000          △5,000      45,000,000원

투자유치 활성화 1,191,090 192,015 999,075

도            500,000 0 500,000

군            691,090 192,015 499,075

투자유치 지원운영 1,191,090 192,015 999,075

도            500,000 0 500,000

군            691,090 192,015 499,075

투자유치 활성화 기반시설조성사업 1,169,500 170,000 999,500

도            500,000 0 500,000

군            669,500 170,000 499,500

401 시설비및부대비 1,009,500 10,000 999,500

도            500,000 0 500,000

군            509,500 10,000 499,500

01 시설비 996,400 0 996,400

  ○ 농특산물 집하장 기반시설 조성사업(성립전
    및 자체사업부담)               996,400                  0          996,400      996,400,000원

도            500,000 0 500,000
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부서: 경제도시과
정책: 투자유치 활성화
단위: 투자유치 지원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            496,400 0 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○ 농특산물 집하장 기반시설 조성사업
                3,600                  0            3,600      500,000,000원*0.72/100

04 행사관련시설비 9,500 10,000 △500

  ○중앙 및 도 투자유치박람회 참가부스설치(예
    산절감)                 9,500             10,000            △500      4,750,000원 * 2회

투자유치 지원운영 21,590 22,015 △425

201 일반운영비 9,270 9,395 △125

02 공공운영비 1,125 1,250 △125

  ○공공요금 및 제세                 1,125              1,250            △125

    0.투자유치 홍보물 발송 우편료(예산절감)
                1,125              1,250            △125       1,125,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○투자유치업무추진(예산절감)                   950              1,000             △50  950,000원

301 일반보상금 2,250 2,500 △250

10 행사실비보상금 2,250 2,500 △250

  ○투자유치를 위한 주변주민 견학보상(예산절감
    )                 1,750              2,000            △250      43,750원*40인

지역계획관리 1,059,124 1,035,330 23,794

기              4,070 0 4,070

군          1,055,054 1,035,330 19,724

소방도로개설 919,784 930,000 △10,216

산청소방도로(지리1구마을)개설 229,928 230,000 △72

401 시설비및부대비 229,928 230,000 △72

03 시설부대비 1,368 1,440 △72

  ○산청지리1구마을 소방도로개설기타부대비(예
    산절감)                 1,368              1,440             △72      1,368,000원

생초어서1구마을소방도로개설 399,856 400,000 △144

401 시설비및부대비 399,856 400,000 △144

03 시설부대비 2,736 2,880 △144

  ○생초어서1구마을소방도로개설부대비(예산절감
    )                 2,736              2,880            △144      2,736,000원

도시계획지역수립용역 90,000 100,000 △10,000

207 연구개발비 90,000 100,000 △10,000

01 연구용역비 90,000 100,000 △10,000

  ○도시계획지역수립용역비(예산절감)
               90,000            100,000         △10,000      90,000,000원

지역계획 업무추진 26,270 26,330 △60

지역계획업무운영 26,270 26,330 △60
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부서: 경제도시과
정책: 지역계획관리
단위: 지역계획 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 540 600 △60

10 행사실비보상금 540 600 △60

  ○군관리계획시설관련 간담회 참석(예산절감)
                  540                600             △60      9,000원*30인*2회

광고물관리 113,070 79,000 34,070

기              4,070 0 4,070

군            109,000 79,000 30,000

광고물관리운영 113,070 79,000 34,070

기              4,070 0 4,070

군            109,000 79,000 30,000

401 시설비및부대비 113,070 79,000 34,070

기              4,070 0 4,070

군            109,000 79,000 30,000

01 시설비 113,070 79,000 34,070

  ○지정광고판 설치 (4식)                24,000             14,000           10,000

  ○지정게시대 설치 (5식)                80,000             60,000           20,000

  ○불법고정광고물정비사업                 9,070              5,000            4,070

  6,000,000원*4식

  20,000,000원*4식

  9,070,000원

기              4,070 0 4,070

군              5,000 5,000 0

도시개발 4,259,199 3,351,719 907,480

도          1,280,000 580,000 700,000

군          2,979,199 2,771,719 207,480

지속가능한 도시기반조성 4,122,199 3,211,719 910,480

도          1,200,000 500,000 700,000

군          2,922,199 2,711,719 210,480

도시자연공원 정비 66,500 70,000 △3,500

401 시설비및부대비 66,500 70,000 △3,500

01 시설비 66,500 70,000 △3,500

  ○수계정공원 보도정비(L=150M,축대정비 L=100M
    ,가로등설치3개소)(예산절감)                46,500             50,000          △3,500      46,500,000원

도시계획도로개설 1,865,511 1,666,149 199,362

401 시설비및부대비 1,865,511 1,666,149 199,362

01 시설비 1,853,391 1,653,391 200,000

  ○산청읍도시계획도로(3-19호선:초등학교)개설L
    =100M B=6M               300,000            200,000          100,000

  ○생초 취락지구개발계획도로 L=80M B=6M
              222,000            122,000          100,000

      300,000,000원

      222,000,000원

03 시설부대비 12,120 12,758 △638

  ○분할측량수수료(예산절감)                 6,482              7,120            △638  6,482,000원

도시계획시설유지보수 123,500 130,000 △6,500

401 시설비및부대비 123,500 130,000 △6,500

01 시설비 123,500 130,000 △6,500
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부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○노후차선 도색(산청,시천,단성,금서,신안)(예
    산절감)                36,500             40,000          △3,500

  ○시가지 도로유지보수(5개읍면)(예산절감)
               37,000             40,000          △3,000

      36,500,000원

      37,000,000원

장기미집행도시계획시설정비 197,500 200,000 △2,500

401 시설비및부대비 197,500 200,000 △2,500

01 시설비 197,500 200,000 △2,500

  ○장기 미집행 도시계획시설 정비(예산절감)
              197,500            200,000          △2,500      197,500,000원

도시개발업무추진 24,188 25,570 △1,382

101 인건비 3,762 3,960 △198

04 기간제근로자등보수 3,762 3,960 △198

  ○도시계획구역내 시가지정비인부임(예산절감)
                3,762              3,960            △198      3,762,000원

201 일반운영비 14,306 15,490 △1,184

02 공공운영비 10,656 11,840 △1,184

  ○공공요금 및 제세공과금                10,656             11,840          △1,184

    0.한마음공원 전기료(예산절감)
                2,316              3,000            △684

    0.수계공원,조산공원 전기료(예산절감)
                2,500              3,000            △500

       193,000원*12월

       208,333원*12월

산청IC변 도시계획도로 개설공사 700,000 0 700,000

도            700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

도            700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

  ○ 산청IC변 도시계획도로 개설공사(성립전)-재
    정건의사업               700,000                  0          700,000      700,000,000원

도            700,000 0 700,000

한방도시디자인컨설팅 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○ 한방도시디자인 컨설팅                25,000                  0           25,000  25,000,000원

도시기반조성 추진 137,000 140,000 △3,000

도             80,000 80,000 0

군             57,000 60,000 △3,000

취락지구 시설물유지보수 57,000 60,000 △3,000

401 시설비및부대비 57,000 60,000 △3,000

01 시설비 57,000 60,000 △3,000

  ○취락지구 계획도로 유지보수(3개면)(예산절감
    )                27,000             30,000          △3,000      9,000,000원*3개면

주거안정 및 주거환경개선 1,360,095 981,918 378,177
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부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            326,400 0 326,400

도            286,400 305,000 △18,600

군            747,295 676,918 70,377

농어촌 주거환경개선 1,360,095 981,918 378,177

국            326,400 0 326,400

도            286,400 305,000 △18,600

군            747,295 676,918 70,377

적극적인 건축행정 서비스제공 171,095 171,918 △823

101 인건비 815 858 △43

04 기간제근로자등보수 815 858 △43

  ○자혜마을공원 유지관리인부임(예산절감)
                  551                594             △43      551,000원

201 일반운영비 5,160 5,940 △780

02 공공운영비 1,020 1,800 △780

  ○공공요금 및 제세                 1,020              1,800            △780

    0.자혜 및 신촌마을 전기요금(예산절감 및 자
     체절감)                 1,020              1,800            △780       85,000원*12월

빈집정비사업 91,000 110,000 △19,000

도             36,400 55,000 △18,600

군             54,600 55,000 △400

402 민간자본이전 91,000 110,000 △19,000

도             36,400 55,000 △18,600

군             54,600 55,000 △400

01 민간자본보조 91,000 110,000 △19,000

  ○빈집정비사업(슬레이트지붕)
               70,000             60,000           10,000      2,000,000원 * 35동

도             28,000 30,000 △2,000

군             42,000 30,000 12,000

  ○빈집정비사업(기타지붕)                21,000             50,000         △29,000  1,000,000원 * 21동

도              8,400 25,000 △16,600

군             12,600 25,000 △12,400

전원주택조성및아파트유치 190,000 200,000 △10,000

401 시설비및부대비 190,000 200,000 △10,000

01 시설비 188,632 198,560 △9,928

  ○전원주택 기반시설사업(예산절감)
              188,632            198,560          △9,928      188,632,000원

03 시설부대비 1,368 1,440 △72

  ○전원주택기반시설사업 부대비(예산절감)
                1,368              1,440             △72      1,368,000원

사회취약계층 주택개보수사업 408,000 0 408,000

국            326,400 0 326,400

군             81,600 0 81,600

403 자치단체등자본이전 408,000 0 408,000

국            326,400 0 326,400

군             81,600 0 81,600
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부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 408,000 0 408,000

  ○ 사회취약계층 주택 개보수사업
              408,000                  0          408,000      408,000,000원

국            326,400 0 326,400

군             81,600 0 81,600

재무활동(경제도시과) 6,107,170 6,226,550 △119,380

내부거래지출 6,104,070 6,223,450 △119,380

농공단지조성사업전출금 91,570 63,450 28,120

701 기타회계전출금 91,570 63,450 28,120

01 기타회계전출금 91,570 63,450 28,120

  ○농공단지조성특별회계전출                91,570             63,450           28,120  91,570,000원

공영개발사업 특별회계전출 5,612,500 5,760,000 △147,500

701 기타회계전출금 5,612,500 5,760,000 △147,500

01 기타회계전출금 5,612,500 5,760,000 △147,500

  ○공영개발사업 특별회계 전출(한방로지스틱사
    업)             5,612,500          5,760,000        △147,500      5,612,500,000원
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